
(ร่าง) เทศบัญญัติว่าด้วยการควบคมุการประกอบกิจการตู้น้ำดื่มหยอดเหรยีญ พ.ศ. ..... 1 

 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบร่างเทศบัญญัติ การควบคุมการประกอบกิจการตู้น้ำดื่มหยอดเหรียญ 

พ.ศ....... 
 
 

หลักการ 
 

ให้มีเทศบัญญัติว่าด้วยเรื่องการควบคุมการประกอบกิจการตู้น้ำดื่มหยอดเหรียญ 
 

เหตุผล 
 
  โดยที่การดำเนินกิจการตู้น้ำดื่มหยอดเหรียญ ที่ไม่ถูกต้องด้วยสุขลักษณะอาจเป็นอันตรายต่อ
สุขภาพของประชาชนผู้บริโภค สมควรกำหนดให้การประกอบกิจการตู้น้ำดื่มหยอดเหรียญ เป็นกิจการที่ต้องมี
การควบคุมภายในท้องถิ่น กำหนดหลักเกณฑ์ ในการควบคุมดูแลตู้น้ำดื่มหยอดเหรียญ สำหรับให้ผู้ดำเนิน
กิจการตู้น้ำดื่มหยอดเหรียญถือปฏิบัติ หลักเกณฑ์การอนุญาตให้ดำเนินกิจการตู้น้ำดื่มหยอดเหรียญ อัตรา
ค่าธรรมเนียมการออกใบอนุญาตให้ดำเนินกิจการตู้น้ำดื่มหยอดเหรียญ จึงตราเทศบัญญัตินี้ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(ร่าง) เทศบัญญัติว่าด้วยการควบคมุการประกอบกิจการตู้น้ำดื่มหยอดเหรยีญ พ.ศ. ..... 2 

 

( ร่าง ) 
เทศบัญญัติเทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น 

การควบคุมการประกอบกิจการตู้น้ำดื่มหยอดเหรียญ 
พ.ศ. ....... 

 
  

โดยที่เป็นการสมควรให้มีเทศบัญญัติว่าด้วยการจัดการมูลฝอยติดเชื้อ 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 60 และมาตร 63 แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.

2496 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบมาตรา 32 มาตรา 54 มาตรา 55 มาตรา 58 มาตรา 63 และมาตรา 
65 แห่งพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม เทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น โดย
ความเห็นชอบของสภาเทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น และผู้ว่าราชการจังหวัดกาญจนบุรี จึงตราเทศบัญญัติไว้
ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 เทศบัญญัตินี้เรียกว่า “เทศบัญญัติเทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น ว่าด้วยการการควบคุม
การประกอบกิจการตู้น้ำดื่มหยอดเหรียญ พ.ศ. .... 

ข้อ 2 เทศบัญญัตินี้ให้ใช้บังคับในเขตเทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น ตั้งแต่เมื่อได้ประกาศไว้
โดยเปิดเผยที่สำนักงานเทศบาลเมืองท่าเรือแล้วเจ็ดวัน 

ข้อ 3 บรรดาเทศบัญญัติ ข้อบังคับ ระเบียบ คำสั่งอื่นใดในส่วนที่ตราไว้แล้ว ซึ่งขัดหรือแย้งกับ
เทศบัญญัตินี้ ให้ใช้เทศบัญญัตินี้แทน 

ข้อ 3 ในเทศบัญญัตินี้ 
“กิจการตู้น้ำดื่มหยอดเหรียญ” หมายความว่า สถานที่ที่ทำการผลิตน้ำบริโภคบรรจุขวดหรือ

ใส่ภาชนะต่างๆ โดยมีการจ่ายเงินเป็นค่าน้ำบริโภค ณ สถานที่ผลิตน้ำ 
“ราชการส่วนท้องถิ่น” หมายความว่า เทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น 
“เจ้าพนักงานท้องถิ่น” หมายความว่า นายกเทศมนตรีเมืองท่าเรือพระแท่น 
“เจ้ าพนั กงานสาธารณ สุข” หมายความว่า เจ้ าพนักงานซึ่ งได้ รับการแต่ งตั้ งจาก

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุขให้ปฏิบัติการตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535 
ข้อ 4 ให้นายกเทศมนตรีเมืองท่าเรือพระแท่น เป็นผู้รักษาการให้เป็นไปตามเทศบัญญัติ และ

ให้มีอำนาจออกระเบียบ ประกาศ หรือคำสั่งเพ่ือปฏิบัติการให้เป็นไปตามเทศบัญญัตินี้ 
 
 
 
 
 
 
 



(ร่าง) เทศบัญญัติว่าด้วยการควบคมุการประกอบกิจการตู้น้ำดื่มหยอดเหรยีญ พ.ศ. ..... 3 

 

หมวด 1 
บททั่วไป 

 
   

ข้อ 5 ให้กิจการตู้น้ำดื่มหยอดเหรียญ เป็นกิจการที่ต้องมีการควบคุมภายในท้องถิ่น 
ข้อ 6 ผู้ดำเนินกิจการตู้น้ำดื่มหยอดเหรียญ ต้องดำเนินการให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ วิธีการ 

และเงื่อนไขที่กำหนดตามเทศบัญญัตินี้  รวมทั้งกฎกระทรวง และประกาศกระทรวงออกตามความใน
พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535  

สถานประกอบกิจการที่ตั้งอยู่ในท้องที่ที่กฎหมายว่าด้วยการผังเมืองหรือกฎหมายว่าด้วยการ
ควบคุมอาคารมีผลใช้บังคับ สถานประกอบกิจการที่เป็นโรงงานตามกฎหมายว่าด้วยโรงงาน หรือสถาน
ประกอบกิจที่มีการประกอบกิจเกี่ยวกับวัตถุอันตราย ต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการนั้น และฎหมายอ่ืนที่
เกี่ยวข้อง แล้วแต่กรณี 

หมวด 2 
หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขสำหรับให้ผู้ดำเนินกิจการปฏิบัติ 

เกี่ยวกับการดูแลสภาพหรือสุขลักษณะของสถานที่ท่ีใช้ดำเนินกิจการ 
และมาตรการป้องกันอันตรายต่อสุขภาพ 

 
 

ข้อ 6 หลักเกณฑ์เกี่ยวกับสถานที่ตั้ง 
สถานที่ตั้งตู้น้ำดื่มต้องอยู่ในที่ที่ไม่ทำให้น้ำดื่มเกิดการปนเปื้อนได้ง่าย โดย 
(1) ต้องอยู่ห่างไกลจากบริเวณที่มีฝุ่นมาก แหล่งระบายน้ำเสีย และแหล่งขยะมูลฝอย 
(2) ต้องเป็นสถานที่ท่ีไม่มีแหล่งแมลงและสัตว์พาหะนำโรค 
(3) บริเวณพ้ืนที่ตั้งตู้น้ำไม่เฉอะแฉะ สกปรกและมีการระบายน้ำที่ถูกสุขลักษณะ 
(4) การติดตั้งตู้ต้องยกระดับสูงจากพ้ืนอย่างน้อย 10 เซนติเมตร 
(5) จัดให้มีอุปกรณ์เพียงพอและมีความสูงตามความเหมาะสมสำหรับวางภาชนะบรรจุน้ำ 
ข้อ 7 หลักเกณฑ์เกี่ยวกับคุณลักษณะตู้น้ำ 
(1) ตู้น้ำและอุปกรณ์ ต้องทำจากวัสดุที่ไม่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 
(2) ตู้น้ำจะต้องมีความสะอาดอย่างสม่ำเสมอและไม่รั่วซึม รวมทั้งสามารทำความสะอาดและ

เคลื่อนย้ายได้ง่าย 
(3) หัวจ่ายน้ำและส่วนที่สัมผัสน้ำต้องทำจากวัสดุที่ใช้กับอาหารเท่านั้น (Food Grade) และ

หัวจ่ายน้ำต้องสูงจากพ้ืนไม่น้อยกว่า 60 เซนติเมตร 
  ข้อ 8 หลักเกณฑ์เกี่ยวกับแหล่งน้ำและการปรับปรุงคุณภาพน้ำ 

(1) แหล่งน้ำที่นำมาใช้ต้องมีคุณภาพดี เช่น น้ำประปา น้ำจากบ่อบาดาล 



(ร่าง) เทศบัญญัติว่าด้วยการควบคมุการประกอบกิจการตู้น้ำดื่มหยอดเหรยีญ พ.ศ. ..... 4 

 

(2) กรณีที่ผู้ประกอบกิจการผลิตน้ำเพ่ือใช้ในการประกอบกิจการเอง ต้องมีระบบการ
ตรวจสอบ การควบคุมและการปรับปรุงคุณภาพน้ำท่ีผลิตให้มีคุณภาพดี 

(3) มีการปรับปรุงคุณภาพน้ำตามความจำเป็นของคุณภาพแหล่งน้ำ เพ่ือให้ได้น้ำบริโภคที่มี
คุณภาพมาตรฐานตามประกาศกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วยน้ำบริโภคในภาชนะบรรจุที่ปิดสนิท 

ข้อ 9 หลักเกณฑ์เกี่ยวกับการควบคุมคุณภาพมาตรฐานน้ำบริโภค 
(1) มีการเก็บตัวอย่างน้ำส่งตรวจ ณ ห้องปฏิบัติการวิทยาศาสตร์ เพ่ือวิเคราะห์คุณภาพน้ำ

บริโภคทางด้านกายภาพ เคมี และแบคทีเรีย อย่างน้อย 1 ครั้ง/ปี 
(2) มีการเก็บตัวอย่างน้ำเพ่ือตรวจวิเคราะห์ทางด้านแบคทีเรียโดยใช้ชุดตรวจวัดอย่างง่ายใน

ภาคสนาม อย่างน้อย 1 ครั้ง/เดือน 
ข้อ 10 หลักเกณฑ์เกี่ยวกับการบำรุงรักษาและการทำความสะอาด 
(1) มีการทำความสะอาดสถานที่ บริเวณท่ีตั้งของตู้น้ำเป็นประจำวัน 
(2) มีการทำความสะอาดพ้ืนผิวตู้ ช่องระบายน้ำและหัวจ่ายน้ำเป็นประจำวัน 
(3) ล้างทำความสะอาดถังเก็บน้ำภายในตู้ อย่างน้อย 1 ครั้ง/เดือน 
(4) ล้างทำความสะอาดและเปลี่ยนวัสดุกรองตามระยะเวลาข้อแนะนำของผลิตภัณฑ์ที่

กำหนด หรือเม่ือพบผลการตรวจผิดปกติเกินมาตรฐาน 
ข้อ 11 หลักเกณฑ์เกี่ยวกับการบันทึกและการรายงาน  
จัดทำระบบข้อมูลและการรายงานอย่างน้อย ดังนี้ 
(1) บันทึกการปฏิบัติงานการตรวจสอบคุณภาพน้ำและการดูแลบำรุงรักษาตามตาราง

แผนการปฏิบัติงานอย่างสม่ำเสมอ 
(2) รวบรวมข้อมูลผลการตรวจสอบคุณภาพน้ำของหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
(3) จัดให้มีสัญลักษณ์แสดงคุณภาพน้ำบริโภคได้มาตรฐานหรือปรับปรุงต่อผู้บริโภคอย่าง

เปิดเผยเป็นประจำวัน 
 

หมวด 3 
ใบอนุญาต 

 
  ข้อ 12 ห้ามมิให้ผู้ใดดำเนินกิจการตู้น้ำดื่มหยอดเหรียญในลักษณะที่เป็นการค้า เว้นแต่จะ
ได้รับใบอนุญาตจากเจ้าพนักงานท้องถิ่น 
  ในการออกใบอนุญาต เจ้าพนักงานท้องถิ่นอาจกำหนดเงื่อนไขโดยเฉพาะให้ผู้รับใบอนุญาต
ปฏิบัติเพื่อ 
  ข้อ 13 ผู้ใดประสงค์จะเป็นผู้ดำเนินกิจการตู้น้ำดื่มหยอดเหรียญในลักษณะที่เป็นการค้า 
จะต้องยื่นคำขอรับใบอนุญาตตามแบบที่กำหนดไว้ท้ายเทศบัญญัตินี้ พร้อมกับเอกสารหลักฐานดังต่อไปนี้ 

(1) บัตรประจำตัวประชาชน 
(2) สำเนาเอกสารสิทธิของสถานประกอบกิจการ(ที่ดิน/อาคาร/ยานพาหนะ) 



(ร่าง) เทศบัญญัติว่าด้วยการควบคมุการประกอบกิจการตู้น้ำดื่มหยอดเหรยีญ พ.ศ. ..... 5 

 

(3) สำเนาใบอนุญาตตามกฎหมายที่เก่ียวข้อง 
(4) หนังสือให้ความเห็นชอบการประเมินผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อม(กรณีท่ีกฎหมายกำหนด) 
(5) หลักฐานการรับฟังความคิดเห็นจากผู้มีส่วนได้เสีย(กรณีที่กฎหมายกำหนด) 
(6) ใบมอบอำนาจ (กรณีที่มีการมอบอำนาจ) 
(7) สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล (กรณีเป็นนิติบุคคล) 
(8) หลักฐานที่แสดงการเป็นผู้มีอำนาจลงนามแทนนิติบุคคล (กรณีเป็นนิติบุคคล) 
ข้อ 14 เมื่อได้รับคำขอรับใบอนุญาตหรือคำขอต่ออายุใบอนุญาต ให้เจ้าพนักงานท้องถิ่น

ตรวจสอบความถูกต้องของคำขอและความรบถ้วนของเอกสารหลักฐานทันที กรณีไม่ถูกต้อง ครบถ้วน ให้
พนักงานท้องถิ่นแจ้งต่อผู้ยื่นคำขอให้แก้ไขเพ่ิมเติมเพ่ือดำเนินการ หากไม่สามารถดำเนินการได้ในขณะนั้น ให้
จัดทำบันทึกความบกพร่องและรายการเอกสารหรือหลักฐานยื่นเพ่ิมเติมภายในระยะเวลาที่กำหนด โดยให้
เจ้าหน้าทีแ่ละผู้ยื่นคำขอลงนามไว้ในบันทึกนั้นด้วย 

เจ้าพนักงานท้องถิ่นต้องออกใบอนุญาตหรือมีหนังสือแจ้งคำสั่งไม่อนุญาตพร้อมด้วยเหตุผลให้
ผู้ขออนุญาตทราบภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ได้รับคำขอซึ่งมีรายละเอียดถูกต้องหรือครบถ้วนตามที่กำหนดใน
เทศบัญญัตินี้ 

ในกรณีที่มีเหตุจำเป็นที่เจ้าพนักงานท้องถิ่นไม่อาจออกใบอนุญาตหรือยังไม่อาจมีคำสั่งไม่
อนุญาตได้ภายในกำหนดเวลาตามวรรคสอง ให้ขยายเวลาออกไปได้ไม่เกินสองครั้งครั้งละไม่เกินสิบห้าวัน แต่
ต้องมีหนังสือแจ้งการขยายเวลาและเหตุจำเป็นแต่ละครั้งให้ผู้ขออนุญาตทราบก่อนสิ้นกำหนดเวลาตามวรรค
สองหรือตามที่ได้ขยายเวลาไว้แล้วนั้น แล้วแต่กรณี ทั้งนี้ หากเจ้าพนักงานท้องถิ่นพิจารณาแล้วเสร็จ พร้อม
สำเนาแจ้ง ก.พ.ร. ทราบทุกครั้ง 

ข้อ 15 ผู้ได้รับอนุญาตต้องมารับใบอนุญาตภายในสิบห้าวัน นับแต่วันที่ได้รับหนังสือแจ้งการ
อนุญาตจากเจ้าพนักงานท้องถิ่น เว้นแต่จะมีเหตุอันสมควรและได้แจ้งต่อเจ้าพนักงานท้องถิ่นทราบแล้ว 

ข้อ 16 บรรดาใบอนุญาตที่ออกให้ตามเทศบัญญัตินี้  ให้มีอายุหนึ่งปีนับแต่วันที่ที่ออก
ใบอนุญาต และให้ใช้ได้เพียงในเขตอำนาจของราชการส่วนท้องถิ่นเท่านั้น 

การขอต่ออายุใบอนุญาตจะต้องยื่นคำขอก่อนใบอนุญาตสิ้นอายุ เมื่อได้ยื่นคำขอพร้อมกับเสีย
ค่าธรรมเนียมแล้ว ให้ประกอบกิจการต่อไปได้จนกว่าเจ้าพนักงานท้องถิ่นจะสั่งไม่ต่ออายุใบอนุญาต 

ข้อ 17 ผู้ได้รับใบอนุญาตตามเทศบัญญัตินี้ ต้องแสดงใบอนุญาตไว้โดยเปิดเผยและเห็นได้ง่าย 
ณ สถานที่ประกอบกิจการตลอดเวลาที่ประกอบกิจการ 

ข้อ 18 ในกรณีที่ ใบอนุญาตสูญหาย ถูกทำลาย หรือชำรุดในสาระที่สำคัญให้ผู้ได้รับ
ใบอนุญาตยื่นคำขอรับใบแทนใบอนุญาตภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ได้ทราบถึงการสูญหาย ถูกทำลาย หรือ
ชำรุดตามแบบที่กำหนดไว้ท้ายเทศบัญญัตินี้ 

การขอรับใบแทนใบอนุญาตและการออกใบแทนใบอนุญาตให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ วิธีการ 
และเงื่อนไขดังต่อไปนี้ 

(1) ในกรณีใบอนุญาตสูญหายให้ผู้ยื่นคำขอรับใบแทนใบอนุญาตนำสำเนาบันทึกการแจ้ง
ความต่อพนักงานเจ้าหน้าที่แห่งท้องที่ท่ีใบอนุญาตสูญหายมาแสดงต่อเจ้าพนักงานท้องถิ่นประกอบด้วย 



(ร่าง) เทศบัญญัติว่าด้วยการควบคมุการประกอบกิจการตู้น้ำดื่มหยอดเหรยีญ พ.ศ. ..... 6 

 

(2) ในกรณีใบอนุญาตถูกทำลาย หรือชำรุดในสาระที่สำคัญ ให้ผู้ยื่นคำขอรับใบแทน
ใบอนุญาต นำใบอนุญาตเดิมเท่าท่ีเหลืออยู่มาแสดงต่อเจ้าพนักงานท้องถิ่นประกอบด้วย 

ข้อ 19 ในกรณีที่ปรากฏกว่าผู้รับใบอนุญาตตามเทศบัญญัตินี้ ไม่ปฏิบัติหรือปฏิบัติไม่ถูกต้อง
ตามบทแห่งพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535 กฎกระทรวงหรือเทศบัญญัตินี้ หรือเงื่อนไขท่ีระบุไว้ใน
ใบอนุญาตในเรื่องที่กำหนดไว้เกี่ยวกับการประกอบกิจการตามที่ได้รับตามเทศบัญญัตินี้ เจ้าพนักงานท้องถิ่นมี
อำนาจสั่งพักใช้ใบอนุญาตได้ภายในเวลาที่เห็นสมควรแต่ต้องไม่เกินสิบห้าวัน 

ข้อ 20 เจ้าพนักงานท้องถิ่นมีอำนาจออกคำสั่งเพิกถอนใบอนุญาตเมื่อปรากฏว่ าผู้รับ
ใบอนุญาต 

(1) ถูกสั่งพักใช้ใบอนุญาตตั้งแต่สองครั้งขึ้นไปและมีเหตุที่จะต้องถูกสั่งพักใช้ใบอนุญาตอีก 
(2) ต้องคำพิพากษาถึงที่สุดว่าได้กระทำความผิดตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 

2535 
(3) ไม่ปฏิบัติหรือปฏิบัติไม่ถูกต้องตามบทแห่งพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535 

กฎกระทรวง หรือเทศบัญญัตินี้ หรือเงื่อนไขที่ระบุไว้ในใบอนุญาตในเรื่องที่กำหนดไว้เกี่ยวกับการประกอบ
กิจการตามที่ได้รับใบอนุญาตตามเทศบัญญัตินี้ และการไม่ปฏิบัติหรือปฏิบัติไม่ถูกต้องนั้นก่อให้เกิดอันตราย
อย่างร้ายแรงต่อสุขภาพของประชาชน หรือมีผลกระทบต่อสภาวะความเป็นอยู่ที่เหมาะสมกับการดำรงชีพของ
ประชาชน 

ข้อ 21 คำสั่งพักใช้ใบอนุญาตและคำสั่งเพิกถอนใบอนุญาต ให้ทำเป็นหนังสือแจ้งให้ผู้รับ
ใบอนุญาตทราบ ในกรณีที่ไม่พบผู้รับใบอนุญาต หรือผู้รับใบอนุญาตไม่ยอมรับคำสั่งดังกล่าว ให้ส่งคำสั่งโดยทาง
ไปรษณีย์ตอบรับ หรือให้ปิดคำสั่งนั้นไว้ในที่เปิดเผยเห็นได้ง่าย ณ ภูมิลำเนาหรือสำนักทำการงานของผู้รับ
ใบอนุญาต และให้ถือว่าผู้รับใบอนุญาตนั้นได้รับทราบคำสั่งแล้วตั้งแต่เวลาทำคำสั่งไปถึง หรือวันปิดคำสั่ง 
แล้วแต่กรณี 

ข้อ 22 ผู้ถูกสั่งเพิกถอนใบอนุญาตและขอรับใบอนุญาตสำหรับการประกอบกิจการที่ถูกเพิก
ถอนใบอนุญาตอีกไม่ได้จนกว่าจะพ้นกำหนดหนึ่งปีนับแต่วันที่ถูกสั่งเพิกถอนใบอนุญาต 

 
หมวด 4 

ค่าธรรมเนียมและค่าปรับ 
 

ข้อ 23 อัตราค่าธรรมเนียมการออกใบอนุญาตประกอบกิจการตู้น้ำดื่มหยอดเหรียญ ตามเทศ
บัญญัตินี้ 

กิจการตู้ดื่มหยอดเหรียญ ตู้ละ  500 บาท 
 
ข้อ 24 ผู้ได้รับใบอนุญาตต้องเสียค่าธรรมเนียมการออกใบอนุญาตตามอัตราที่กำหนดในวันที่

มารับใบอนุญาตสำหรับกรณีที่เป็นการขอต่ออายุใบอนุญาต ตลอดเวลาที่ยังดำเนินกิจการนั้น ถ้ามิได้เสีย



(ร่าง) เทศบัญญัติว่าด้วยการควบคมุการประกอบกิจการตู้น้ำดื่มหยอดเหรยีญ พ.ศ. ..... 7 

 

ค่าธรรมเนียมภายในเวลาที่กำหนด ให้ชำระค่าปรับเพ่ิมขึ้นอีกร้อยละยี่สิบของจำนวนค่าธรรมเนียมที่ค้างชำระ
เว้นแต่ผู้ได้รับใบอนุญาตจะได้บอกเลิกการดำเนินกิจการนั้นก่อนถึงกำหนดการเสียค่าธรรมเนียมครั้งต่อไป 

ในกรณีที่ผู้มีหน้าที่ต้องเสียค่าธรรมเนียมตามวรรคหนึ่งค้างชำระค่าธรรมเนียมติดต่อกันเกิน
กว่าสองครั้ง ให้เจ้าพนักงานท้องถิ่นมีอำนาจสั่งให้ผู้นั้นหยุดการดำเนินกิจการไว้จนกว่าจะได้เสียค่าธรรมเนียม
และค่าปรับจนครบจำนวน 

ข้อ 25 บรรดาค่าธรรมเนียมและค่าปรับตามเทศบัญญัตินี้ให้เป็นรายได้ของราชการส่วน
ท้องถิ่น 
 

หมวด 5 
บทกำหนดโทษ 

 
 

  ข้อ 26 ผู้ใดฝ่าฝืนคำสั่งของเจ้าพนักงานหรือไม่ปฏิบัติตามเทศบัญญัตินี้ ต้องระวางโทษตามท่ี
กำหนดไว้ในบทกำหนดโทษแห่งพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

   

ประกาศ ณ วันที่.............................. 

 
(ลงชื่อ) 

                 (  นางสาวปุณยวีร์  โพธิพิพิธ  ) 
    นายกเทศมนตรีเมืองท่าเรือพระแท่น 

 
เห็นชอบ 
 

 (ลงชื่อ) 
  (..................................................) 
    ผู้ว่าราชการจังหวัดกาญจนบุรี 

 
 
 
 
 
 



(ร่าง) เทศบัญญัติว่าด้วยการควบคมุการประกอบกิจการตู้น้ำดื่มหยอดเหรยีญ พ.ศ. ..... 8 

 

บัญชีอัตราค่าธรรมเนียมการออกใบอนุญาต 
ท้ายเทศบัญญัติเทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น 

 การควบคุมการประกอบกิจการตู้น้ำดื่มหยอดเหรียญ พ.ศ. .....  
 
 

กิจการตู้ดื่มหยอดเหรียญ     ตู้ละ  500 บาท 
 

................................................................................. 

 
 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(ร่าง) เทศบัญญัติว่าด้วยการควบคมุการประกอบกิจการตู้น้ำดื่มหยอดเหรยีญ พ.ศ. ..... 9 

 

 
  

เอกสารหมายเลข 1 
แบบคำขอรับใบอนุญาต/ต่ออายุใบอนุญาต 

ประกอบกิจการ ตู้น้ำดื่มหยอดเหรียญ 
 

   
       เขียนที่ …………………………………….. 
       วันที่ ………. เดือน…………………..พ.ศ………… 
 1. ข้าพเจ้า ………………………………………..อายุ……………….. ปี  สัญชาติ ……………………………..…….……. 
โดย......................................................................................................................ผู้มี อำนาจลงนามแทนนิติบุคคล 
ปรากฏตาม.......................................................................................................................... ................................. 
อยู่บ้านเลขท่ี ………..……. หมูท่ี่ ………….. ตรอก/ซอย …………..…………………. ถนน ………………….…………….….. 
แขวง/ตำบล ………………………. เขต/อำเภอ ………..………..……… เทศบาล/อบต. …………….….………………………. 
จังหวัด …………………………………..…… หมายเลขโทรศัพท์ ……………..………………………………………………………… 

ขอยื่นคำขอรับใบอนุญาตประกอบกิจการ ตู้น้ำดื่มหยอดเหรียญ จำนวน..............................ตู้ 
2. พร้อมคำขอนี้ ข้าพเจ้าได้แนบเอกสารหลักฐานต่างๆ มาด้วยแล้วดังนี้ 
 สำเนาบัตรประจำตัว …………..………….. (ประชาชน/ข้าราชการ/พนักงานรัฐวิสาหกิจ) 
 สำเนาใบอนุญาตตามกฎหมายว่าด้วยควบคุมอาคาร หนังสือให้ความเห็นชอบการประเมินผล

กระทบต่อสิ่งแวดล้อม หรือใบอนุญาตตามกฎหมายอ่ืนที่จำเป็น ได้แก่…………………………….... 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 ใบมอบอำนาจ (ในกรณีที่มีการมอบอำนาจ) 
 สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล 
 หลักฐานที่แสดงการเป็นผู้มีอำนาจลงนามแทนนิติบุคคล 
 เอกสารหลักฐานอ่ืนๆ ตามที่ราชการส่วนท้องถิ่นประกาศกำหนด คือ 
 1) ...........................................................................................  
 2) .......................................................................................... 

 
 ขอรับรองว่าข้อความในคำขอนี้เป็นความจริงทุกประการ 
 
 
 
 
      (ลงชื่อ) ………………………………....…………. ผู้ขออนุญาต 
               ( ………………………………….………. ) 
 
 
 
  



(ร่าง) เทศบัญญัติว่าด้วยการควบคมุการประกอบกิจการตู้น้ำดื่มหยอดเหรยีญ พ.ศ. ..... 10 

 

 
 

ส่วนของเจ้าหน้าที่ 
ใบรับคำขอรับใบอนุญาต/ต่ออายุใบอนุญาต 

 
เลขที่ ...................................................ได้รับเรื่องเมื่อวันที่ .................... เดือน ................ ......พ.ศ. .................... 
ตรวจสอบแล้ว เอกสารหลักฐาน  ครบ 
     ไม่ครบ 
     1) ..................................................................................... 
     2).....................................................................................  
     3) ............................................................................. ........ 
 
              (ลงชื่อ) ……………………………………….…. 
                       (..................................................) 
                                                    ตำแหน่ง ............................................... 
 
 
 

 
 
 

ส่วนของผู้ขอรับใบอนุญาต 
ใบรับคำขอรับใบอนุญาต/ต่ออายุใบอนุญาต 

 
เลขที่ ...................................................ได้รับเรื่องเมื่อวันที่ .................... เดือน ......................พ .ศ. .................... 
ตรวจสอบแล้ว เอกสารหลักฐาน  ครบ 
     ไม่ครบ 
     1) ..................................................................................... 
     2).....................................................................................  
     3) ..................................................................................... 
 
     (ลงชื่อ) ……………………………………….…. 
                       (..................................................) 
                                                    ตำแหน่ง ............................................... 
 
 


